
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900229

229

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2020
A pregoeira do município de Serrita-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão Presencial n.º 004/2020, que tem como
objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, para o bloco cirúrgico no
hospital Imaculada Conceição, conforme as especificações e quantidades constantes da
Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXOS I e I-A). DATA: 05/03/2020
ás 11:00 horas. Valor Máximo Aceitável R$ 113.333,33. LICITAÇÃO DIFERENCIADA, de
conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93 e alterações posteriores. Local para
realização da licitação: Rua Barbosa Lima, 63, centro - Serrita - PE. Informações no local,
nos dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas, através do site: www.serrita.pe.gov.br telefone
para contato: (87) 3882.1156.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2020
A pregoeira do município de Serrita-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão Presencial n.º 003/2020, que tem como
objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, conforme as especificações e
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXOS
I e I-A). DATA: 05/03/2020 ás 9:00 horas. Valor Máximo Aceitável R$ 89.530,00. LICITAÇÃO
DIFERENCIADA, de conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93 e alterações
posteriores. Local para realização da licitação: Rua Barbosa Lima, 63, centro - Serrita - PE.
Informações no local, nos dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas, através do site:
www.serrita.pe.gov.br telefone para contato: (87) 3882.1156.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO
pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Nº: 004/2020. CPL. Compra. Aquisição de pneus, protetores e câmaras
de ar, destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Solidão/PE. Valor
Global Estimado: R$ 277.452,04. Abertura prevista: 03/03/2020, às 10:00hs. O Pregoeiro,
considerando o oficio 004/2020 da Sec. Mun. de Transportes, comunica aos interessados
que a licitação está SUSPENSA em virtude da necessidade de retificação na planilha de
preços do Edital, tendo em vista que foram constatados aumentos desnecessários de duplo
jogo de pneus para veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, caminhão tanque e caminhão
basculante), sendo de forma viável, duplo jogo de pneus, só para os veículos de pequeno
porte, que têm deslocamento bem maiores. Informações, Edital e anexos podem ser
obtidos na Prefeitura: R Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-
PE. CEP: 56.795-000. Fone: 0xx87-3830-1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de
segunda a sexta-feira; no site: www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por
e-mail: cplprefeiturafms@hotmail.com.

Em, 18 de fevereiro de 2020
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TRINDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Processo nº 004/2020
Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Processo n° 004/2020 PP

nº 003/2020 cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE
COZINHA, para a Secretaria Municipal de Educação de Trindade - PE. A sessão pública será
realizada dia 12/03/2020 às 10h00min, no Prédio da Prefeitura, localizado na Av. Prefeito
Marcos Pereira Lima, n° 567 - Centro, Trindade - PE. Maiores informações pelo fone: (87)
3870-1156 ou no endereço acima.

Trindade, 14 de Fevereiro de 2020.
TEREZA CRISTINA BARROS MUDO LEITE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Processo nº 005/2020
Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Processo n° 005/2020 PP

nº 004/2020 cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO
DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPENZA E HIGIENE para a Secretaria Municipal de Educação
de Trindade - PE. A sessão pública será realizada dia 12/03/2020 às 11h00min, no Prédio
da Prefeitura, localizado na Av. Prefeito Marcos Pereira Lima, n° 567 - Centro, Trindade -
PE. Maiores informações pelo fone: (87) 3870-1156 ou no endereço acima.

Trindade, 14 de Fevereiro de 2020.
TEREZA CRISTINA BARROS MUDO LEITE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo nº 003/2020
Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Processo n° 003/2020

PP nº 002/2020 cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL POR DEMANDA (GASOLINA, DIESEL E LUBRIFICANTE), para a Secretaria
Municipal de Educação de Trindade - PE. A sessão pública será realizada dia
12/03/2020 às 08h00min, no Prédio da Prefeitura, localizado na Av. Prefeito Marcos
Pereira Lima, n° 567 - Centro, Trindade - PE. Maiores informações pelo fone: (87)
3870-1156 ou no endereço acima.

Trindade, 14 de Fevereiro de 2020.
TEREZA CRISTINA BARROS MUDO LEITE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Nº 10/2020 - Pregão Presencial Nº 8/2020
Na publicação do DOU do dia 17/02/2020, seção 3, PAG. 202, onde se lê:

Objeto: Aquisição Parcelada De Materiais De Expediente Destinados As Secretarias De
Administração, Finanças E Educação Do Município De Venturosa-Pe; Leia-se:
Objeto:Aquisição De Pneus Destinados A Frota De Veiculos Das Diversas Secretarias Do
Municipio De Venturosa.

Venturosa, 17 de fevereiro de 2020
ROSINEY DA SILVA

Pregoeira.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Arraial - PI, avisa aos interessados que fará realizar às
08:00h do dia 05/03/2020, a abertura do Pregão Presencial nº 03/2020 SRP, que tem como
objeto registro de preço para futuras aquisições de combustíveis em Arraial-PI e Teresina,
destinados aos veículos e máquinas pertencentes a Prefeitura e suas Secretarias
Municipais, Fonte: FPM, FMS, FME, FMAS, cofinanciamento e outros.

Maiores informação e edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal,
na Av. Cândido Muniz, 213, Centro, CEP 64480-000, Fone: (89)3555-1112.

Arraial (PI), 18 de fevereiro de 2020.
JOSÉ SIQUEIRA BRITO FILHO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de hospedagem em
apartamento coletivo, incluindo café da manhã, almoço e jantar, destinado a pessoas
carentes, encaminhadas para tratamento de saúde na cidade de Teresina Piauí - PI.

Cópia completa do Edital:Poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível,
no Setor de Licitação - Localizada na Rua 14 de Dezembro, Nº 281, Bairro Centro, Belém
do Piauí, Fone (0**89) 3441-0028, Trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia.
Envelopes de Habilitação e Propostas: a) Recebimento: até às 09:00 horas do dia 06de
março de 2020. b) Local: Sala Comissão Permanente de Licitação. c) Fonte de Recursos:
FPM, ICMS, FMS, OUTROS - PREFEITURA MUNICPAL DE BELÉM DO PIAUÍ. d) Valor Previsto:
R$ 166.250,00 (Cento e sessenta e seis mil duzentos e cinquenta reais).

Belém do Piauí - PI, 18 de fevereiro de 2020.
JOSSEMAR MANOEL DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, e a empresa S R MACEDO MINIMERCADO inscrita no CNPJ sob o nº
13.043.615/0001-47, DO OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento
de alimentos pereciveis, não pereciveis e materiais de limpeza para a prefeitura municipal
de betânia do piauí e suas secretarias, VALOR TOTAL: R$ 457.053,55 (quatrocentos e
cinquenta e sete mil cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/02/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Município de
Betânia do Piauí-PI e Outros, para o exercício de 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações
posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000,
nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93. INFO R M AÇÕ ES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2020
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, e a empresa EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA EIRELLI, inscrita no
C.N.P.J/MF. sob o nº 21.850.903/0001-31, DO OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos especializados para elaboração de projeto executivo de
engenharia, visando à pavimentação de vias públicas do Município de Betânia do Piauí-PI,
de acordo com a proposta SICONV 001314/2019 e CONVÊNIO Nº 883270/2019., VALOR DO
CONTRATO: R$ 5.930,50 (cinco mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos). DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Fevereiro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
07/02/2020 até 07/02/2021. FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA SICONV 001314/2019,
CONVÊNIO Nº 883270/2019 e Recursos Ordinários, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,
paragrafo I da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES ADICIONAIS Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020
DAS PARTES: CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ
sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa JOSE ANCHIETA CAVALCANTI COELHO-ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 23.432.377/0001-15, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIA
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI", VALOR
TOTAL: R$ 103.950,00 (cento e três mil novecentos e cinquenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Fevereiro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
03/02/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: MS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(LRPD), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no
D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de
08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784,
de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente
pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




